
 

 

   

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 2 Datum: 7 juli 2010 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

RMA BOUW B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, 

kantoorhoudende aan het adres Jan Hanzenstraat 26-hs te 

(1053 SR) Amsterdam, zulks met benoeming van mr. K.D. 

van Ringen tot rechter-commissaris en met benoeming van 

mr. E.J.R. Verwey tot curator. 

 

Faillissementsnummer : F 10/8 

Datum uitspraak : 5 januari 2010 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mw. mr. K.D. van Ringen 

Activiteiten onderneming : Aannemingsbedrijf en houdstermaatschappij 

Omzetgegevens  : onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 2 

Saldo einde verslagperiode : € 2.082,50 

Verslagperiode : 24 februari 2010 –  7 juli 2010 

Bestede uren in verslagperiode : 16u en 5m 

Bestede uren totaal : 42u en 15m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in enig 

vorig verslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld dan wel hebben zich ten 

opzichte van de in een vorig verslag vermelde stand van zaken geen meldenswaardige ontwikkelingen 

voorgedaan. 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 2

 

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

 

Zie verslag 1 

 

1.2 Winst en verlies 

 

De bestuurder heeft nog geen boekhouding overgelegd. Naar zeggen van de bestuurder is de boekhouding 

bij de boekhouder. Curanda heeft een vordering openstaan bij de boekhouder.  

In de komende verslagperiode zal de curator nogmaals in overleg treden met de boekhouder en bestuurder 

om de boekhouding te ontvangen. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

zie 1.2 

 

1.4 Lopende procedures 

 

Vrijwaring 
 

De curator heeft contact gehad met de advocaat van de wederpartij en verzocht om een status door te 

geven van de procedure. Gebleken is dat de procedure inmiddels is gestaakt. De advocaat heeft inmiddels 

de vordering namens zijn cliënt ter verificatie in het faillissement ingediend. Op een mogelijk te houden 

verificatievergadering zal deze vordering beoordeeld worden. 

 

1.5 Verzekeringen 

 

De verzekeringen van curanda zijn inmiddels geroyeerd. 

 

1.6 Huur 

 

De curator is in contact getreden met de verhuurder terzake verrekeningen van energienota’s. De 

verhuurder heeft nadere uitleg gegeven en de curator overtuigd dat de energienota’s juist zijn verrekend. 

De curator zal de stelling van de verhuurder nader onderzoeken. 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 3

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

Zie verslag 1  

 

2. Personeel 

 

Zie verslag 1 

 

3. Activa 

 

Onroerende zaken 

 

Geen 

 

Bedrijfsmiddelen 

 

3.6 Beschrijving 

 

Kantoorinventaris 

 

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de kantoorinventaris geïnventariseerd. De inventaris, 

bestaande uit vier laptops, enkele bureaustoelen en tafels zijn, na toestemming van de rechter-

commissaris, voor een bedrag ad  € 2.082,50 exclusief BTW verkocht aan de bestuurder van curanda. De 

overige biedingen, van enkele opkopers, waren aanzienlijk lager. 

 

Overige bedrijfsmiddelen 

 

De curator heeft terzake van een scooter aangifte van vermissing gedaan daar deze niet in de boedel is 

aangetroffen.  

 

De andere scooter bleek reeds voor faillissement aan een derde te zijn overgedragen. De curator is thans 

druk doende om de feiten te achterhalen van deze transactie. 

 

3.10 Werkzaamheden 

 

De curator zal in de komende verslagperiode de rechtmatigheid van transacties van enkele 

bedrijfsmiddelen nader onderzoeken. 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 4

 

4. Debiteuren 

 

Curanda heeft een in kracht van gewijsde civiele vonnis van de Kantonrechter Amsterdam waarbij een 

particulier is veroordeeld tot betaling van een geldsom ad. € 1.339,22. De curator heeft contact gehad met 

de debiteur. Deze heeft aangegeven geen middelen te hebben om deze vordering te voldoen. De debiteur 

van deze vordering blijkt niet in staat om het bedrag (gedeeltelijk) te voldoen. De curator is van mening 

dat deze vordering niet te incasseren is en schrijft deze vordering af. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.2 Leasecontracten 

 

Pandlease 

 

De curator is in de afgelopen periode veelvuldig in contact getreden met de bestuurder om er achter te 

komen hoe deze transactie is verlopen. De bestuurder van curanda heeft tot op heden niet duidelijk aan 

kunnen geven hoe deze transactie heeft plaatsgevonden. De curator zal op korte termijn met de rechter-

commissaris in overleg treden. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

N.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Wordt nog onderzocht.  

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

 

Wordt nog onderzocht. 

 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 

De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : € 8.057,03  

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 2.441,00 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 11.146,88  

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 672,54 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 41 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 187.334,72 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 

Onbekend 

 

8.8 Werkzaamheden 

 

9. Procedures 

 

Zie sub 1.4. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Onbekend 

 

10.2 Plan van aanpak 

 

In de komende verslagperiode zal de curator de volgende stappen nemen: 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 6

 

- In contact treden met de boekhouder en bestuurder van curanda om enige boekhouding in te 

kunnen zien; 

- De transactie van de verpande auto nader onderzoeken; 

- De rechtmatigheden van het bestuur nader onderzoeken; en 

- Alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend verslag 

worden uitgebracht binnen een termijn van drie maanden. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

Zie hierboven 

 

Amsterdam, 7 juli 2010 

 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 21 april 2010
in het faillissement van: RMA Bouw B.V.

Faillissementsnummer 10/8F
Datum uitspraak 5 januari 2010
Rechter-commissaris mr. K.D. van Ringen
Curator mr. E.J.R. Verwey
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 2

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       2.082,50€              2.082,50€              332,50€                   
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      2.082,50€             2.082,50€              332,50€                  

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       2.082,50€              
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                       -€                       2.082,50€              





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen RMA Bouw B.V. / Faillissement (10/8F)

BOEDEL Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaal Aard van de vordering Opmerkingen
UWV 30 juni 2010 7.196,45€                 -€              7.196,45€              -€                -€       -€             Loonvordering ex art. 66 WW
UWV 30 juni 2010 860,58€                    -€              860,58€                 -€                -€       -€             Premie wg-deel SV

TOTAAL BOEDEL 8.057,03€                 -€              8.057,03€              -€                -€       -€             

PREFERENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaal Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 23 februari 2010 62,00€                      -€              62,00€                   -€                -€       -€             Motorrijtuigenbelasting 2009
Belastingdienst 23 februari 2010 178,00€                    -€              178,00€                 -€                -€       -€             Motorrijtuigenbelasting 2009
Belastingdienst 23 februari 2010 6,00€                        -€              6,00€                     -€                -€       -€             Motorrijtuigenbelasting 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 23 februari 2010 2.181,00€                 -€              2.181,00€              -€                -€       -€             Loonheffingen september 2009
Belastingdienst 23 februari 2010 14,00€                      -€              14,00€                   -€                -€       -€             Loonheffingen september 2009 openstaande kosten
Groothandel Vegro B.V. 24 februari 2010 495,19€                    -€              495,19€                 -€                -€       -€             kosten aanvraag faillissement
Riga Vloeren en Kozijnen B.V. 17 mei 2010 177,35€                    -€              177,35€                 -€                -€       -€             kosten aanvraag faillissement
UWV 30 juni 2010 10.868,06€               -€              10.868,06€            -€                -€       -€             Loonvordering ex art. 66 WW (pref. ex art. 3:288 sub e BW
UWV 30 juni 2010 278,82€                    -€              278,82€                 -€                -€       -€             Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW (pref. Van gelijke rangorde als fiscus)

TOTAAL PREFERENT 14.260,42€               -€              14.260,42€            -€                -€       -€             

CONCURRENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaal Aard van de vordering Opmerkingen
De heer B.K. Breeman 9 februari 2010 3.507,20€                 -€              3.507,20€              -€                -€       -€             loonvordering
ABN AMRO Bank N.V. 24 februari 2010 6,32€                        -€              6,32€                     -€                -€       -€             saldo tekort
ABN AMRO Lease 24 februari 2010 59.158,00€               -€              59.158,00€            -€                -€       -€             lease overeenkomst
Ambiance Zonwering Van der Wal 24 februari 2010 384,66€                    73,09€           457,75€                 -€                -€       -€             geleverde goederen
Bouwplein B.V. 24 februari 2010 5.139,02€                 -€              5.139,02€              -€                -€       -€             vonnis BTW opgevraagd
Bröcking Fenster oHG 24 februari 2010 13.519,53€               2.568,71€      16.088,24€            -€                -€       -€             geleverde goederen en diensten
Carglass B.V. 24 februari 2010 194,28€                    30,45€           224,73€                 -€                -€       -€             geleverde goederen en diensten
Centraal Beheer Achmea 24 februari 2010 4.796,31€                 -€              4.796,31€              -€                -€       -€             verzekeringspremie
Centraal Justitieel Incasso Bureau 24 februari 2010 1.209,15€                 -€              1.209,15€              -€                -€       -€             boetes
Dixi Sanitary Services B.V. 24 februari 2010 180,00€                    34,20€           214,20€                 -€                -€       -€             huur
Dyka B.V. 24 februari 2010 269,45€                    51,20€           320,65€                 -€                -€       -€             geleverde goederen
Giebels Bouw & Techniek B.V. 24 februari 2010 878,48€                    166,91€         1.045,39€              -€                -€       -€             geleverde goederen
Houthandel Goedkoop B.V. 24 februari 2010 568,40€                    108,00€         676,40€                 -€                -€       -€             geleverde goederen
De Granietzuil B.V. 24 februari 2010 2.089,49€                 134,33€         2.223,82€              -€                -€       -€             vonnis
Van Keulen Afbouw B.V. 24 februari 2010 1.785,00€                 -€              1.785,00€              -€                -€       -€             geleverde goederen en diensten BTW opgevraagd
Van Keulen Hout- en Bouwmaterialen B.V. 24 februari 2010 4.941,24€                 632,14€         5.573,38€              -€                -€       -€             geleverde goederen
KPN B.V. 24 februari 2010 1.160,90€                 183,60€         1.344,50€              -€                -€       -€             geleverde diensten
MF Design B.V. 24 februari 2010 2.038,37€                 -€              2.038,37€              -€                -€       -€             ???? BTW opgevraagd
Pro Coatings B.V. 24 februari 2010 3.562,10€                 477,88€         4.039,98€              -€                -€       -€             vonnis
Sanifix B.V. 24 februari 2010 264,00€                    50,16€           314,16€                 -€                -€       -€             geleverde diensten
Groothandel Vegro B.V. 24 februari 2010 25.497,10€               -€              25.497,10€            -€                -€       -€             ???? BTW opgevraagd
Workx Materieelverhuur B.V. 24 februari 2010 253,35€                    31,38€           284,73€                 -€                -€       -€             geleverde goederen en diensten
Stucadoorsbedrijf Martin Gobel 24 februari 2010 370,00€                    -€              370,00€                 -€                -€       -€             geleverde goederen en diensten
ABN AMRO Bank N.V. 29 maart 2010 3.707,84€                 -€              3.707,84€              -€                -€       -€             saldo tekort
Koekkoek B.V. 29 maart 2010 1.586,58€                 240,20€         1.826,78€              -€                -€       -€             geleverde goederen
Vodafone Libertel B.V. 29 maart 2010 1.778,18€                 -€              1.778,18€              -€                -€       -€             geleverde diensten BTW opgevraagd
Alba Vochtwering 29 maart 2010 1.900,00€                 361,00€         2.261,00€              -€                -€       -€             geleverde diensten
Stern Auto B.V. 29 maart 2010 840,20€                    159,64€         999,84€                 -€                -€       -€             geleverde diensten
During Techniek 29 maart 2010 10.749,82€               -€              10.749,82€            -€                -€       -€             geleverde goederen/diensten
Liander N.V. 29 maart 2010 1.407,48€                 267,42€         1.674,90€              -€                -€       -€             geleverde diensten
Borent B.V. 29 maart 2010 910,89€                    173,07€         1.083,96€              -€                -€       -€             geleverde diensten
Vitens N.V. 29 maart 2010 950,16€                    39,30€           989,46€                 -€                -€       -€             geleverde diensten
J.F. Kriek en Zonen B.V. 29 maart 2010 115,34€                    21,91€           137,25€                 -€                -€       -€             geleverde diensten
Advocatenkantoor Seegers & Lebouille 29 maart 2010 736,49€                    139,93€         876,42€                 -€                -€       -€             geleverde diensten
Bouwmaat Amsterdam B.V. 29 maart 2010 5.194,33€                 986,92€         6.181,25€              -€                -€       -€             geleverde goederen
Riga Vloeren en Kozijnen B.V. 17 mei 2010 8.365,05€                 1.589,35€      9.954,40€              -€                -€       -€             geleverde goederen
A-Point Groep B.V. 17 mei 2010 2.226,36€                 423,01€         2.649,37€              -€                -€       -€             geleverde diensten
Gemeente Amsterdam Dienst Belastingen 17 mei 2010 1.485,32€                 -€              1.485,32€              -€                -€       -€             gemeentelijke heffingen
Live DSL B.V. / Winsijs B.V. 2 juni 2010 51,03€                      9,70€             60,73€                   -€                -€       -€             VOIP abonnement/telefoniekosten
Office Depot International B.V. 2 juni 2010 2.568,59€                 460,29€         3.028,88€              -€                -€       -€             geleverde goederen
Parkmobile Benelux B.V. 30 juni 2010 1.505,31€                 69,61€           1.574,92€              -€                -€       -€             geleverde diensten

TOTAAL CONCURRENT 177.851,32€             9.483,40€      187.334,72€          -€                -€       -€             


	Verslag 2
	Tussentijds financieel veslag 100421
	crediteurenlijst tbv verslag 2

